ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 21-08/2015

29 декабря 2015 года                                                                         г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 21-08/2015
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> -

заместителя руководителя – начальника
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> -
ведущего специалиста-эксперта контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

 <…> -
главного специалиста-эксперта отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

 <…> -
специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело № 21-08/2015 по признакам нарушения ООО «Урал-СКО» пункта 4
части 1, части 2 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело о недобросовестных
конкурентных действиях ООО «Урал-СКО», выразившихся в приобретении и
использовании исключительного права на товарный знак, содержащий
обозначение «Миранда», которое является сходным до степени смешения с
зарегистрированным товарным знаком «Маранде», исключительные права на
который принадлежат Заявителю.

В ходе рассмотрения дела Челябинским УФАС России установлены признаки
нарушения пункта 4 части 1 статьи 14 Федерального закона «О защите
конкуренции» в действиях ИП <…>, выразившиеся во введении в гражданский
оборот товаров (крышки металлические) с незаконным использованием
результатов интеллектуальной деятельности ООО «Маранде», в соответствии с
договором услуг № 12/05, заключенным с ООО «Урал-СКО». ИП <…> определением

от 09.12.2015 привлечен к участию в рассмотрении дела № 21-08/2015 в качестве
ответчика.

В связи с неявкой ИП <…> на рассмотрение дела, отсутствием сведений о его
надлежащем извещении о времени и месте рассмотрения дела и
необходимостью получения дополнительной информации дело № 21-08/2015 не
может быть рассмотрено по существу.

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела по существу, в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на основании
частей 1, 1.1 и 5 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 21-08/2015.

2. Назначить дело № 21-08/2015 к рассмотрению на 25 февраля 2016 года на 16
часов 30 минут по адресу: г.Челябинск, пр.Ленина, 59, каб.320.

3. ООО «Маранде» представить в срок до 22 февраля 2016 года в Челябинское
УФАС России копии следующих документов и информацию:

1) письменные сведения о лицах (наименование, местонахождение), реализующих
на территории Челябинской области товары с наименованием «крышки
металлические «Миранда» с приложением подтверждающих документов
(фотоатериалы, товарные чеки и т.д.);

2) письменные сведения о лицах (наименование, местонахождение), реализующих
на территории Российской Федерации товары с наименованием «крышки
металлические «Миранда» с приложением подтверждающих документов
(фотоатериалы, товарные чеки и т.д.).

4. ИП <…> представить в срок до 22 февраля 2016 года в Челябинское УФАС России
копии следующих документов и информацию:

1) сведения о фактически осуществляемых ИП <…> видах деятельности с
указанием кодов общероссийского классификатора видов экономической
деятельности, продукции, работ, услуг;

2) сведения о географических границах (страна, область, город), в пределах
которых ИП <…> осуществляет виды деятельности, указанные в подпункте 1 пункта
4 настоящего определения;

3) письменные сведения о местах и способах реализации крышек металлических
для консервирования, в том числе изготовленных по договору № 12/05 от 06.05.2013,

с приложением договоров купли-продажи, поставки и товарно-сопроводительных
документов, документов об оплате и т.д.;

4) письменные пояснения об основания заключения договора услуг № 12/05 от
06.05.2013, в результате исполнения которого были изготовлены крышки
металлические для консервирования с наименованием «Миранда», являющимся
сходным до степени смешения с зарегистрированным товарным знаком
«Маранде» по патенту № 430787.

5) иные документы, материалы и сведения, имеющие значение для рассмотрения
дела по существу.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (при отсутствии каких-либо документов и информации указать причину).

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа,
действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.